
Dodatek č.1 
ke  

Smlouvě o dílo 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 
OBJEDNATEL 
Název  : Město Žďár nad Sázavou 
sídlo : Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
IČO : 00295841 
DIČ : CZ00295841 
jednající : Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města 
bankovní spojení: : KB a.s., Ždár nad Sázavou 
č. účtu: : 328751/0100 
zástupce ve věcech technických     
telefon, e-mail      

  
a 
 
 
ZHOTOVITEL            MS plan s.r.o. 
sídlo  U Nikolajky 1085/15, 150 00 PRAHA 5 
právní forma  společnost s ručením omezeným 
IČO  16190513 
DIČ  CZ16190513 
jednající prof. Ing. arch. Michal Šourek 
bankovní spojení  ČSOB 
č. účtu  237159685/0300 
zástupce ve věcech technických    
telefon, e-mail     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Preambule dodatku 
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 25.1.2021 uzavřely Smlouvu o dílo, v rámci které se 
zhotovitel zavázal pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí: 
 Územní studii pro celé řešené území lokalit Neumannova, Magistrála, a Atrium a to na základě 

soutěžních podmínek soutěže o návrh „Potenciál města Žďár nad Sázavou“, resp. dle zhotovitelem 
podaného a následně objednatelem vybraného soutěžním návrhu. Zadání územní studie je nedílnou 
přílohou této smlouvy; 



 Komplexní projektové dokumentace (dále jen „PD“), která stanovuje vymezení předmětu veřejné 
zakázky na akci „Magistrála“ a na akci „Atrium“ která je blíže specifikována v soutěžních podmínkách 
soutěže o návrh „Potenciál města Žďár nad Sázavou“, resp. ve zhotovitelem podaném a následně 
vybraném soutěžním návrhu. Projektové dokumentace je nutné vypracovat ve všech projektových 
stupních, včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru; 

Činnosti vyplývající z této smlouvy zhotovitel provede v souhlasu s obecnými právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, s vyhláškou č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb a s vyhláškou č.  501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

 
 
 
 

2. Předmět dodatku 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu zpracování projektové dokumentace. Rozsah 
projektové dokumentace specifikovaný v článku IV. Termín zhotovení prací, odst. 1. a 4. se 
mění takto:  

 
1.  Dílo bude prováděno po fázích, které jsou uvedeny v dílčích harmonogramech. 
Zhotovitel zahájí práci na jednotlivé fázi vždy neprodleně po doručení písemné výzvy k zahájení 
plnění objednatelem. Termín dokončení plnění jednotlivé fáze (termín odevzdání) je uveden 
v jednotlivém dílčím harmonogramu. Termín zhotovení projektových prací se automaticky 
prodlužuje o dobu prodlení objednatele spočívající v neposkytnutí nezbytné součinnosti 
zhotoviteli (např. v důsledku prodlení s odsouhlasením části PD, k udělení pokynů k dalšímu 
postupu, řešených majetkoprávních záležitostí apod.) či v důsledku nutnosti zapracování 
připomínek DOSS a SIS do PD. Dobu prodlení na žádost potvrdí osoba zastupující objednatele 
v technických záležitostech.  

 
4.  Dílčí harmonogram vypracování PD „Magistrála“ 

Fáze Název fáze služby architekta  Cena za fázi služby Kč bez 
DPH 

Termín odevzdání 

1 Příprava projektu 34.000 2 týdny 
2 Dopracování návrhu stavby 165.760 6 týdnů 
3 Projektová dokumentace 

pro společné povolení 
1.286.500 20 týdnů – předložení 

dokumentace 
9 měsíců – inženýrská 

činnost 
4 Projekt pro provádění stavby 809.500 10 týdnů 

5 Soupis prací a dodávek 240.000 2 týdny 
 Autorský dozor 237.000  
 Autorská licence - cena 71.040  
 Celkem 2.843.800  

 
 

 
Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 
 
 



Ing.arch. 
Michal 
Šourek

Digitálně podepsal 
Ing.arch. Michal 
Šourek 
Datum: 2023.09.06 
09:06:17 +02'00'

Martin 
Mrkos

Digitálně podepsal 
Martin Mrkos 
Datum: 2023.09.06 
10:12:32 +02'00'

 
 
 

Ve Žďáru nad Sázavou dne......................... Ve Praze dne ……………………………. 
 
 
 
 
………………………………………………….. 

 
 
 
 
………………………………………………….. 

Ing. Martin Mrkos, ACCA 
 
 
 
 

prof. Ing. arch. Michal Šourek 

 
 


